Anlage zu § 4 Abs. 1 der Satzung der Gemeinde Neuried über die Gebühren für die Benutzung der der Kindertageseinrichtungen (Kita-Gebührensatzung)

Gebührentabelle 01.09.2025 bis 31.08.2026

Die Höhe der Benutzungsgebühren richtet sich nach der Dauer des Besuchs (täglich durchschnittliche Nutzungszeit = Wochendurchschnitt) in der Kindertageseinrichtung

Folgende Benutzungsgebühren werden für jeden angefangenen Monat erhoben (§ 4 Abs. 1 Satz 4):

1. Für die Benutzung der Kinderkrippe:

Stufe	Jahreseinkommen	Buchungszeiten in Stunden					
	o.ä. (Brutto)	4 bis 5 Std.	ab 5 bis 6 Std.	ab 6 bis 7 Std.	ab 7 bis 8 Std.	ab 8 bis 9 Std.	über 9 Std.
1	bis 30.000 €	122€	134 €	145 €	156 €	168 €	180 €
2	30.001-50.000€	204 €	235 €	267 €	298 €	329€	360 €
3	50.001-75.000€	286 €	337 €	389€	438 €	488€	539€
4	75.001-100.000€	369€	438 €	508€	579€	649€	720 €
5	höher 100.000 €	449€	539 €	630 €	720 €	810€	900€

2. Für die Benutzung des Kindergartens:

Stufe	Jahreseinkommen	Buchungszeiten in Stunden					
	o.ä. (Brutto)	4 bis 5 Std.	ab 5 bis 6 Std.	ab 6 bis 7 Std.	ab 7 bis 8 Std.	ab 8 bis 9 Std.	über 9 Std.
1	bis 30.000 €	107€	121 €	133 €	147 €	161 €	177 €
2	30.001-50.000€	118€	137 €	153 €	171 €	189€	209€
3	50.001-75.000 €	130 €	152 €	174 €	196 €	217€	242 €
4	75.001-100.000€	141 €	167 €	193 €	220 €	246 €	271 €
5	höher 100.000 €	152 €	183 €	213 €	243 €	273 €	304 €

3. Für die Benutzung des Kinderhorts:

Stufe	Jahreseinkommen	Buchungszeiten in Stunden					
	o.ä. (Brutto)	bis 4 Std.	ab 4 bis 5 Std.	ab 5 bis 6 Std.	ab 6 bis 7 Std.	ab 7 bis 8 Std.	über 8 Std.
1	bis 30.000 €	79 €	87 €	98€	106 €	117€	129€
2	30.001-50.000 €	113€	125 €	137 €	151 €	166 €	183 €
3	50.001-75.000€	147 €	161 €	177 €	194 €	214 €	236 €
4	75.001-100.000€	179 €	198 €	217 €	239 €	263 €	289€
5	höher 100.000 €	213 €	235 €	259 €	284 €	312€	344 €